رفته رفته این مشاهدات ساختاری جدی تر و علمی تر به خود گرفت تا اینکه در سال 1866 م
)1245هـ ش( کشیشی اتریشی به نام گرگور مندل1 )شکل 1ـ1( نتایج مطالعات خود دربارۀ
چگونگی وراثت صفات را در قالبی جدید ارائه کرد و اولین انقلاب بزرگ علم ژنتیک را رقم
زد. مندل در آن زمان مسئول حفاظت از باغچه ای در یک صومعه بود. از طرفی او در دانشگاه
وین در رشتۀ ریاضیات تحصیل کرده بود و اطلاعات مناسبی در زمینۀ آمار به دست آورده بود.